

Freedom of Information request reference number: 8495.1

Date of response: 20/03/2024

Request:

I'm emailing from Ashford Place – we're a long-standing charity in Brent and provide a range of services to local residents. We're hoping to do some future work on fire prevention and safety with our service users, and as part of this I'm trying to get a better sense of the relevant fire incident data in Brent. I've been using the London Fire Brigade Incident Records datasets as my starting point – however, it looks as though the two files listed there are both almost identical, with neither including post-2017 data. I wonder if you might be able to assist with this? Additionally, if you have any other Brent specific data relating to dwelling fires, I would be very keen to see it, if at all possible.

LFB Incident Records Query (Ashford Place)
Regarding the data for Dwelling fires in Brent,
regarding home fire safety checks at ward level

Response:

Further to your request, please see below for a table showing details of dwelling fires related to the Brent area between 2017 and 2024.

Count of Incident Number	Borough Name	Ward Name	Calendar Year							Grand Total	
			2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023		2024
	BRENT	ALPERTON	6	3	9	7	3	6	11		45
		Barnhill	8	4	9	6	6	2	6		41
		Brondesbury Park	15	6	10	9	12	3	3	2	60
		CRICKLEWOOD & MAPESBURY	7	16	12	11	6	10	10	1	73
		DOLLIS HILL	14	19	19	18	15	13	15	6	119
		HARLESDEN & KENSAL GREEN	23	24	11	22	10	11	21	3	125
		KENTON	6	9	2	6	9	3	4	3	42

	KILBURN	18	17	15	7	19	18	19	2	115
	Kingsbury	5	5	2	5	4	5	5	1	32
	NORTHWICK PARK	8	5	11	5	2	3	8		42
	PRESTON	12	3	7	13	6	7	5		53
	QUEENS PARK	7	13	9	3	12	4	13		61
	QUEENSBURY	6	6	4	8	4	2	6		36
	ROUNDWOOD	22	12	20	17	14	11	6	4	106
	STONEBRIDGE	20	18	15	20	13	21	13	4	124
	SUDBURY	4	8	3	3	7	3	4	1	33
	TOKYNGTON	3	6	3	3	4	1	1		21
	WELSH HARP	11	8	6	6	3	8	7	2	51
	WEMBLEY CENTRAL	10	9	5	9	9	6	9	1	58
	WEMBLEY HILL	16	6	8	7	12	10	6	4	69
	WEMBLEY PARK	3	1		3	3	5	4	1	20
	WILLESDEN GREEN	13	16	12	7	12	13	16	1	90
	BRENT Total	23	21	19	19	18	16	19	36	1,416
	Grand Total	23	21	19	19	18	16	19	36	1,416
		7	4	2	5	5	5	2		

We have dealt with your request under the Freedom of Information Act 2000. For more information about this process please see the guidance we publish about making a request on our website:

<https://www.london-fire.gov.uk/about-us/transparency/request-information-from-us/>